
滋 生 企 丙 発 第 S09 5 3 号 

令和５年(2023 年)４月 20 日 

 

 一般社団法人滋賀県医師会 

会長 越智 眞一 様 

 

                                      

                                           滋賀県警察本部生活安全部  

                                                   生 活 安 全 企 画 課 長  

                                                   （ 公 印 省 略 ）  

                                                    

   医院を対象とした侵入窃盗事件被害防止の協力について（依頼） 

 春暖の候、貴会におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、警察業務の各般にわたり、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、昨年、本県や近隣府県において、歯科医院や耳鼻咽喉科、動物病院など対象の

侵入窃盗事件が発生したため、本県警察では、同年 10 月に、貴会に対して防犯対策の強

化に関する依頼文を送付させていただき、各会員の皆様にも周知していただいたことと

存じます。 

しかし、今月４月 17 日から 18 日にかけての深夜帯に、県内の個人医院を対象とした

侵入窃盗事件が連続発生しました。 

  各事件に共通していることは、犯人が閉院後に施錠された出入口の自動ドアや窓ガラ

スを破壊し、院内に侵入のうえ現金入りの金庫を盗み出すというものです。 

  そこで、これから大型連休等による長期休診も控えておられることを含め、貴会より

各会員の皆様に対して、平素から閉院後における金品の管理を厳重にしていただくとと

もに、防犯カメラやセンサーライトの設置のほか、ホームセンター等でも販売されてい

る自動ドアや窓などに対する補助錠や防犯フィルムなどの防犯グッズの活用についても

ご教示いただくなど、更なる防犯対策の強化について注意喚起していただきますよう、

改めてお願い申し上げます。 

 

 

滋賀県警察本部 生活安全企画課 

担当：室谷 久保 

電話：077-522-1231 内線：3045 

Mail：pa1101@pref.police.lg.jp 



滋 生 企 丙 発 第 S 2 0 9 2 号 

令和４年(2022 年)10 月 12 日 

 

 一般社団法人滋賀県医師会 

会長 越智 眞一 様 

 

                                      

                                           滋賀県警察本部生活安全部  

                                                   生 活 安 全 企 画 課 長  

                                                   （ 公 印 省 略 ）  

                                                    

   医院を対象とした侵入窃盗事件被害防止の協力について（依頼） 

 秋冷の候、貴会におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

  平素は、警察業務の各般にわたり、御理解と御協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

   さて、今年に入り、本県をはじめ付近の府県において、歯科医院や耳鼻咽喉科、動物

病院などを対象とした侵入窃盗事件が連続発生しております。 

  これらの事件は、犯人が閉院後に施錠された出入口を破壊して、院内に侵入し現金や 

金庫を盗み出すという特徴があります。 

  このことからも貴会より、各会員の皆様に対して、夜間、閉院後における金品の管理

を厳重にしていただき、防犯カメラやセンサーライトの設置など、より一層防犯対策の

強化について注意喚起していただきますようお願い申し上げます。 

  

               

滋賀県警察本部 生活安全企画課 

担当：室谷 久保 

電話：077-522-1231 内線：3045 

Mail：pa1101@pref.police.lg.jp 

USER005
タイプライターテキスト
資料５

USER009


USER009


USER009

参考




